UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Diretoria do Instituto de Ciências Biomédicas

Av. Pará 1720, Bloco 2B, Sala 2B221 - Bairro Umuarama, Uberlândia-MG, CEP 38400-902
Telefone: (34) 3225-8482 - icbim@ufu.br - www.icbim.ufu.br

PORTARIA DE PESSOAL UFU Nº 810, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024
O DIRETOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOMÉDICAS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares que lhe foram conferidas pela Portaria de Pessoal UFU Nº 1785, de
04 de maio de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º  Nomear a docente Valeska Barcelos Guzman, em substituição à

Professora Marina Abadia Ramos, bem como o Técnico Willian Elias Paulino, em
substituição à Professora Tatiana Carla Tomiosso, para compor a Comissão Local de
Biossegurança do Instituto de Ciências Biomédicas (CLB-ICBIM).

Art. 2º  Permanecem inalterados os demais membros da Comissão:
Prof.ª Mônica Camargo Sopelete (Presidente); Prof.ª Andréa Pereira de Lima; Prof.
Rodrigo Molini Leão; Prof. Claudemir Kuhn Facciol, e Prof.ª Karinne Spirandelli
Carvalho Naves.

Parágrafo único.  Caberá à CLB-ICBIM, prioritariamente, superintender as
medidas de biossegurança definidas nos Protocolos de Biossegurança do Comitê de
Monitoramento à Covid-19 da UFU, as quais são necessárias ao retorno das
atividades presenciais, bem como competirá a preparação, programação,
implementação e monitoramento das ações de biossegurança no âmbito do ICBIM.

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ ANTONIO GALO
Diretor do ICBIM

Portaria de Pessoal UFU Nº 1785, de 04 de maio de 2021

Documento assinado eletronicamente por José Antonio Galo, Diretor(a), em
16/02/2024, às 15:50, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 5184517 e o código CRC E4BAC801.

Referência: Processo nº 23117.072557/2020-92 SEI nº 5184517

Boletim de Serviço Eletrônico em
16/02/2024

Portaria de Pessoal 810 (5184517)         SEI 23117.072557/2020-92 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria de Pessoal 810 (5184517)